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CHIETI

CHIETI LANCIANO 1 SUP 35.921 44 32.882

CHIETI VASTO 1 SUP 38.747 43 36.946

CHIETI Totale Totale 2 0 2 0 74.668 87 69.828

L'AQUILA

L'AQUILA CIVITA D'ANTINO 1 INF 994 3 1.415

L'AQUILA ORTUCCHIO 1 INF 1.863 2 1.622

L'AQUILA SULMONA 1 SUP 24.275 26 22.544L'AQUILA 

Totale Totale 3 0 1 2 27.132 31 25.581

TERAMO

TERAMO ROSETO DEGLI ABRUZZI 1 SUP 24.940 24 22.014

TERAMO Totale Totale 1 0 1 0 24.940 24 22.014

ABRUZZO 6 0 4 2 126.740 142 117.423

ELEZIONI COMUNALI PRIMAVERA 2016

REGIONI A STATUTO ORDINARIO
BALLOTTAGGIO DEL 19 GIUGNO 2016

Ministero dell’Interno
DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI ELETTORALI

Ufficio II – Organizzazione consultazioni elettorali e referendarie

ABRUZZO
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MATERA

MATERA PISTICCI 1 SUP 17.361 19 15.256

MATERA Totale Totale 1 0 1 0 17.361 19 15.256

POTENZA

POTENZA MELFI 1 SUP 17.425 19 15.324POTENZA 

Totale Totale 1 0 1 0 17.425 19 15.324

BASILICATA 2 0 2 0 34.786 38 30.580

BASILICATA
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COSENZA

COSENZA ROSSANO 1 SUP 36.347 32 30.907COSENZA 

Totale Totale 1 0 1 0 36.347 32 30.907

CROTONE

CROTONE CIRO' MARINA 1 SUP 15.051 14 12.853

CROTONE CROTONE 1 CAP SUP 58.881 73 50.073CROTONE 

Totale Totale 2 1 2 0 73.932 87 62.926

CALABRIA 3 1 3 0 110.279 119 93.833

CALABRIA
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BENEVENTO BENEVENTO 1 CAP SUP 61.489 72 51.504BENEVENTO 

Totale Totale 1 1 1 0 61.489 72 51.504

CASERTA

AVERSA 1 SUP 52.830 52 41.297

CASERTA CASERTA 1 CAP SUP 75.640 91 63.385

MARCIANISE 1 SUP 40.297 35 31.665

CASERTA SESSA AURUNCA 1 SUP 22.216 32 19.778

CASERTA Totale Totale 4 1 4 0 190.983 210 156.125

NAPOLI

NAPOLI CASORIA 1 SUP 78.647 72 62.766

NAPOLI CASTELLAMMARE DI STABIA 1 SUP 65.944 65 54.533

FRATTAMINORE 1 SUP 15.708 14 12.905

NAPOLI GRAGNANO 1 SUP 29.509 27 23.667

NAPOLI NAPOLI 1 CAP SUP 962.003 886 788.291

NAPOLI POGGIOMARINO 1 SUP 21.206 17 16.402

NAPOLI VICO EQUENSE 1 SUP 20.839 19 17.338

NAPOLI VOLLA 1 SUP 22.989 20 18.461

NAPOLI Totale Totale 8 1 8 0 1.216.845 1.120 994.363

SALERNO

SALERNO BATTIPAGLIA 1 SUP 50.464 48 41.765SALERNO 

Totale Totale 1 0 1 0 50.464 48 41.765

CAMPANIA 14 3 14 0 1.519.781 1.450 1.243.757

BENEVENTO

CAMPANIA
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BOLOGNA

BOLOGNA BOLOGNA 1 CAP SUP 371.337 445 300.586

BOLOGNA SAN GIOVANNI IN PERSICETO 1 SUP 26.992 26 22.190BOLOGNA 

Totale Totale 2 1 2 0 398.329 471 322.776

FERRARA

FERRARA CENTO 1 SUP 34.723 30 27.769FERRARA 

Totale Totale 1 0 1 0 34.723 30 27.769

FORLI'-

CESENA CESENATICO 1 SUP 25.412 23 20.766FORLI'-

CESENA Totale 1 0 1 0 25.412 23 20.766

MODENA

MODENA FINALE EMILIA 1 SUP 15.713 14 12.148

MODENA PAVULLO NEL FRIGNANO 1 SUP 17.198 21 13.941MODENA 

Totale Totale 2 0 2 0 32.911 35 26.089

RAVENNA

RAVENNA RAVENNA 1 CAP SUP 153.740 165 123.248RAVENNA 

Totale Totale 1 1 1 0 153.740 165 123.248

CASINA 1 INF 4.534 4 3.679REGGIO 

NELL'EMILIA Totale 1 0 0 1 4.534 4 3.679

RIMINI

RIMINI CATTOLICA 1 SUP 16.550 15 13.822

RIMINI Totale Totale 1 0 1 0 16.550 15 13.822

9 2 8 1 666.199 743 538.149

EMILIA ROMAGNA

FORLI'-CESENA

REGGIO NELL'EMILIA

EMILIA ROMAGNA
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LAZIO

FROSINONE ALATRI 1 SUP 28.609 21 23.413

FROSINONE CASSINO 1 SUP 33.658 33 31.767

FROSINONE SORA 1 SUP 26.247 25 24.880FROSINONE 

Totale Totale 3 0 3 0 88.514 79 80.060

LATINA

LATINA 1 CAP SUP 117.892 116 106.452

LATINA MINTURNO 1 SUP 19.472 20 20.039

LATINA TERRACINA 1 SUP 44.233 45 37.001

LATINA Totale Totale 3 1 3 0 181.597 181 163.492

ROMA

ROMA ANGUILLARA SABAZIA 1 SUP 18.575 15 14.846

ROMA BRACCIANO 1 SUP 18.549 18 14.833

ROMA GENZANO DI ROMA 1 SUP 23.780 22 19.272

ROMA MARINO 1 SUP 38.245 31 33.854

ROMA MENTANA 1 SUP 20.772 15 16.749

ROMA NETTUNO 1 SUP 45.460 35 38.881

ROMA ROCCA DI PAPA 1 SUP 15.576 12 12.767

ROMA ROMA 1 CAP SUP 2.617.175 2.600 2.363.776

ROMA Totale Totale 8 1 8 0 2.798.132 2.748 2.514.978

LAZIO 14 2 14 0 3.068.243 3.008 2.758.530

FROSINONE
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SAVONA

SAVONA SAVONA 1 CAP SUP 60.661 61 50.789SAVONA 

Totale Totale 1 1 1 0 60.661 61 50.789

LIGURIA 1 1 1 0 60.661 61 50.789

LIGURIA
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BERGAMO

BERGAMO CARAVAGGIO 1 SUP 15.882 15 12.364

BERGAMO TREVIGLIO 1 SUP 28.410 25 22.590

Totale 2 0 2 0 44.292 40 34.954

MILANO

MILANO CORBETTA 1 SUP 17.460 14 14.051

MILANO MILANO 1 CAP SUP 1.242.123 1.248 1.006.701

MILANO NERVIANO 1 SUP 17.089 16 13.945

MILANO PESCHIERA BORROMEO 1 SUP 22.254 21 18.478

MILANO PIOLTELLO 1 SUP 35.066 29 24.022

MILANO RHO 1 SUP 50.052 50 40.198

MILANO SAN GIULIANO MILANESE 1 SUP 35.971 36 27.300MILANO 

Totale Totale 7 1 7 0 1.420.015 1.414 1.144.695

MONZA E DELLA BRIANZAMONZA E 

DELLA ARCORE 1 SUP 17.285 16 14.196MONZA E 

DELLA DESIO 1 SUP 40.397 34 32.365MONZA E 

DELLA VIMERCATE 1 SUP 25.309 26 20.603MONZA E 

DELLA Totale 3 0 3 0 82.991 76 67.164

SONDRIO

SONDRIO ARDENNO 1 INF 3.270 3 2.980SONDRIO 

Totale Totale 1 0 0 1 3.270 3 2.980

VARESE

VARESE CARONNO PERTUSELLA 1 SUP 16.397 13 13.743

VARESE GALLARATE 1 SUP 50.456 49 39.831

VARESE VARESE 1 CAP SUP 79.793 85 65.663

VARESE Totale Totale 3 1 3 0 146.646 147 119.237

LOMBARDIA 16 2 15 1 1.697.214 1.680 1.369.030

LOMBARDIA
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MARCHE

ANCONA

ANCONA CASTELFIDARDO 1 SUP 18.645 16 15.562

ANCONA Totale Totale 1 0 1 0 18.645 16 15.562

ASCOLI PICENO SAN BENEDETTO DEL TRONTO 1 SUP 46.963 43 39.881ASCOLI PICENO 

Totale Totale 1 0 1 0 46.963 43 39.881

MARCHE 2 0 2 0 65.608 59 55.443

ASCOLI PICENO



REGIONE PROVINCIA COMUNE
NUMERO 

COMUNI

CAPO-

LUOGO

COMUNI 

SUPERIORI                                                                                                      

(v. legenda)

COMUNI 

INFERIORI 

(v.legenda)                                                                                                      

POPOLAZIONE

 SEZIONI                              

Rilevazione al 15° 

giorno antecedente 

elezioni                           

(V. LEGENDA) 

 ELETTORI                                      

Rilevazione al 15° giorno 

antecedente elezioni                                             

(V.LEGENDA) 

MOLISE

ISERNIA

ISERNIA ISERNIA 1 CAP SUP 22.025 23 19.792

ISERNIA Totale Totale 1 1 1 0 22.025 23 19.792

MOLISE 1 1 1 0 22.025 23 19.792
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PIEMONTE

CUNEO

CUNEO NARZOLE 1 INF 3.532 3 2.648

CUNEO Totale Totale 1 0 0 1 3.532 3 2.648

NOVARA

NOVARA NOVARA 1 CAP SUP 101.952 91 79.793

NOVARA TRECATE 1 SUP 19.856 18 14.764NOVARA 

Totale Totale 2 1 2 0 121.808 109 94.557

TORINO

TORINO ALPIGNANO 1 SUP 16.893 16 14.450

TORINO CARMAGNOLA 1 SUP 28.563 27 22.702

TORINO CIRIE' 1 SUP 18.415 20 15.684

TORINO NICHELINO 1 SUP 47.851 45 38.699

TORINO PINEROLO 1 SUP 34.854 34 30.775

TORINO SAN MAURO TORINESE 1 SUP 18.925 17 15.769

TORINO TORINO 1 CAP SUP 872.367 919 695.740TORINO 

Totale Totale 7 1 7 0 1.037.868 1.078 833.819

VERBANO-CUSIO-OSSOLAVERBANO-

CUSIO- DOMODOSSOLA 1 SUP 18.175 22 16.528VERBANO-

CUSIO- Totale 1 0 1 0 18.175 22 16.528

PIEMONTE 11 2 10 1 1.181.383 1.212 947.552
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PUGLIA

BARI

BARI ADELFIA 1 SUP 17.101 16 15.637

BARI GIOIA DEL COLLE 1 SUP 27.889 25 23.953

BARI NOICATTARO 1 SUP 25.710 22 21.303

BARI PALO DEL COLLE 1 SUP 21.555 20 19.102

BARI RUVO DI PUGLIA 1 SUP 25.662 23 21.839

BARI Totale Totale 5 0 5 0 117.917 106 101.834

BRINDISI

BRINDISI 1 CAP SUP 88.812 80 74.344

BRINDISI FASANO 1 SUP 39.482 38 35.310

BRINDISI Totale Totale 2 1 2 0 128.294 118 109.654

FOGGIA

FOGGIA SAN GIOVANNI ROTONDO 1 SUP 27.329 26 23.794

TORREMAGGIORE 1 SUP 17.365 17 14.157

FOGGIA Totale Totale 2 0 2 0 44.694 43 37.951

LECCE

LECCE GALLIPOLI 1 SUP 20.398 24 20.405

LECCE NARDO' 1 SUP 31.688 33 29.480

LECCE Totale Totale 2 0 2 0 52.086 57 49.885

TARANTO

TARANTO GINOSA 1 SUP 22.582 22 19.642

TARANTO GROTTAGLIE 1 SUP 32.503 28 27.316

TARANTO LATERZA 1 SUP 15.296 14 13.043

TARANTO MASSAFRA 1 SUP 32.381 26 27.156

TARANTO SAN GIORGIO IONICO 1 SUP 15.676 13 12.933TARANTO 

Totale Totale 5 0 5 0 118.438 103 100.090

PUGLIA 16 1 16 0 461.429 427 399.414
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AREZZO

AREZZO MONTEVARCHI 1 SUP 23.971 23 18.144

AREZZO SANSEPOLCRO 1 SUP 16.108 17 12.921

AREZZO Totale Totale 2 0 2 0 40.079 40 31.065

FIRENZE

FIRENZE SESTO FIORENTINO 1 SUP 47.742 41 38.239

FIRENZE Totale Totale 1 0 1 0 47.742 41 38.239

GROSSETO GROSSETO 1 CAP SUP 78.630 76 65.083GROSSETO 

Totale Totale 1 1 1 0 78.630 76 65.083

LUCCA

LUCCA ALTOPASCIO 1 SUP 15.072 13 11.577

LUCCA Totale Totale 1 0 1 0 15.072 13 11.577

PISA

PISA CASCINA 1 SUP 43.833 36 35.941

PISA Totale Totale 1 0 1 0 43.833 36 35.941

TOSCANA 6 1 6 0 225.356 206 181.905

TOSCANA

GROSSETO
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UMBRIA

PERUGIA

PERUGIA ASSISI 1 SUP 27.377 32 22.884

PERUGIA Totale Totale 1 0 1 0 27.377 32 22.884

UMBRIA 1 0 1 0 27.377 32 22.884
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PADOVA

PADOVA ABANO TERME 1 SUP 19.349 18 16.242

PADOVA ESTE 1 SUP 16.576 18 13.922PADOVA 

Totale Totale 2 0 2 0 35.925 36 30.164

ROVIGO

ROVIGO ADRIA 1 SUP 20.233 25 17.235ROVIGO 

Totale Totale 1 0 1 0 20.233 25 17.235

TREVISO

TREVISO ODERZO 1 SUP 20.068 20 17.207TREVISO 

Totale Totale 1 0 1 0 20.068 20 17.207

VENEZIA

VENEZIA CHIOGGIA 1 SUP 49.735 50 42.145VENEZIA 

Totale Totale 1 0 1 0 49.735 50 42.145

VERONA

VERONA BOVOLONE 1 SUP 15.846 13 12.057

VERONA SAN GIOVANNI LUPATOTO 1 SUP 24.148 23 19.221VERONA 

Totale Totale 2 0 2 0 39.994 36 31.278

VENETO 7 0 7 0 165.955 167 138.029

TOTALE COMPLESSIVO REGIONI A STATUTO ORDINARIO 109 16 104 5 9.433.036 9.367 7.967.110

TOTALE COMUNI:  N. 109
In dettaglio:    n. 104  comuni superiori (di cui n. 16 comuni capoluogo);

n. 5  comuni inferiori

VENETO
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PORDENONE CORDENONS 1 SUP 18.203 18 16.612

PORDENONE PORDENONE 1 CAP SUP 50.583 52 40.886

PORDENONE SAN VITO AL TAGLIAMENTO 1 SUP 15.011 14 13.560PORDENONE 

Totale Totale 3 1 3 0 83.797 84 71.058

TRIESTE

TRIESTE TRIESTE 1 CAP SUP 202.123 238 185.588TRIESTE 

Totale Totale 1 1 1 0 202.123 238 185.588

4 2 4 0 285.920 322 256.646

PORDENONE

FRIULI-VENEZIA GIULIA

REGIONI A STATUTO SPECIALE

BALLOTTAGGIO DEL 19 GIUGNO 2016FRIULI-VENEZIA GIULIA
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CAGLIARI

CAGLIARI MONSERRATO 1 SUP 20.449 21 17.799

CAGLIARI SINNAI 1 SUP 16.730 16 14.632CAGLIARI 

Totale Totale 2 0 2 0 37.179 37 32.431

CARBONIA-

IGLESIAS CARBONIA 1 CAP SUP 28.882 32 28.096CARBONIA-

IGLESIAS Totale Totale 1 1 1 0 28.882 32 28.096

OLBIA-TEMPIO OLBIA 1 CAP SUP 53.307 49 46.919OLBIA-TEMPIO 

Totale Totale 1 1 1 0 53.307 49 46.919

SARDEGNA 4 2 4 0 119.368 118 107.446

BALLOTTAGGIO DEL 19 GIUGNO 2016

CARBONIA-IGLESIAS

OLBIA-TEMPIO

SARDEGNA
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AGRIGENTO CANICATTI' 1 SUP 34.863 36 32.637

AGRIGENTO FAVARA 1 SUP 32.972 35 34.999

AGRIGENTO PORTO EMPEDOCLE 1 SUP 16.841 17 16.894AGRIGENTO 

Totale Totale 3 0 3 0 84.676 88 84.530

CALTAGIRONE 1 SUP 38.123 41 35.162

GIARRE 1 SUP 28.114 31 25.047

CATANIA Totale Totale 2 0 2 0 66.237 72 60.209

RAGUSA VITTORIA 1 SUP 61.006 69 50.438

RAGUSA Totale Totale 1 0 1 0 61.006 69 50.438

SIRACUSA

SIRACUSA LENTINI 1 SUP 24.484 31 22.518

SIRACUSA NOTO 1 SUP 23.704 22 20.838SIRACUSA 

Totale Totale 2 0 2 0 48.188 53 43.356

TRAPANI

TRAPANI ALCAMO 1 SUP 45.314 41 40.407

TRAPANI Totale Totale 1 0 1 0 45.314 41 40.407

SICILIA 9 0 9 0 305.421 323 278.940

Totale complessivo 126 20 121 5 10.143.745 10.130 8.610.142

TOTALE COMUNI: n. 126

In dettaglio:    n. 121  comuni superiori (di cui n. 20 comuni capoluogo);
n. 5  comuni inferiori

RAGUSA

AGRIGENTO

CATANIA

SICILIA BALLOTTAGGIO DEL 19 GIUGNO 2016


